АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                  г. Весьегонск

      21.11.2011 	              № 536

О внесении изменений в постановление
главы Весьегонского района
от 23.12.2008 № 631

      В целях увеличения оплаты труда в муниципальных учреждениях Весьегонского района
постановляю:
         1.Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда и стимулирования труда в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта Весьегонского района, утвержденное постановлением главы Весьегонского района от 23.12.2008 № 631 «О порядке и условиях оплаты и стимулирования труда в муниципальных учреждениях физической культуры и спорта Весьегонского района»  (далее - Положение) следующие изменения:
        а) пункт 2.1.раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
        «2.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения замещаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12.05.2008 №225н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта»:
	                             ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	          ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Дежурный по спортивному залу, механик по техническим видам спорта, техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники
	         3 630

	2 квалификационный уровень

	Судья по спорту, спортсмен
	        4 310

	          ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту, инструктор по физической культуре, спортсмен-инструктор, тренер-администратор, тренер-массажист
	        5274

	2 квалификационный уровень

	Инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер, тренер-преподаватель по спорту
	         5785

	3 квалификационный уровень

	Старшие: инструктор-методист по адаптивной физической культуре, инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций, тренер-преподаватель по спорту
	       5 898

	          ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Специалист по подготовке сборных команд, тренер-врач, тренер-инженер, тренер сборной команды
	         6 239

	2 квалификационный уровень

	Старший тренер сборной команды
	         6 466

      б) пункт 3.1.раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
      « 3.1. Должностные оклады работников образования устанавливаются на основе отнесения замещаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования»:
	                             ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	          ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	         3630

	          ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	         5 161

	2 квалификационный уровень
	         5 274

	          ПКГ «Должности педагогических работников»

	1 квалификационный уровень
	         5 558

	2 квалификационный уровень
	         5 785

	3 квалификационный уровень
	         5 898

	4 квалификационный уровень
	         6 125

      в) пункт 4.1. раздела 4  Положения изложить в следующей редакции:
      « 4.1. Должностные оклады медицинских работников устанавливаются на основе отнесения замещаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников:

	                             ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	          ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	         3 630

	          ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	         5 161

	2 квалификационный уровень
	         5 274

	3 квалификационный уровень
	         5 388

	4 квалификационный уровень
	         5 501

	5 квалификационный уровень
	         5 615

	          ПКГ «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	         5 785

	2 квалификационный уровень
	         6 012

	3 квалификационный уровень
	         6 125

	4 квалификационный уровень
	         6 352

 г) пункт 5.1. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
      « 5.1. Должностные оклады работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими общеотраслевых должностей служащих к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247-н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Кассир, секретарь, секретарь-машинистка
	3 425

	2 квалификационный уровень

	Старший кассир
	3 590

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	Художник, техники всех специальностей без категории
	5 047

	2 квалификационный уровень

	Заведующий хозяйством
	5 149

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Без категории:
	5 632

	2 квалификационный уровень

	2 категория: бухгалтер, экономист, инженер-энергетик, юрисконсульт
	5 801

	3 квалификационный уровень

	1 категория: инженер по охране труда и технике безопасности, бухгалтер, экономист, инженер-энергетик, юрисконсульт
	5 971

	4 квалификационный уровень

	Ведущие: инженер по охране труда и технике безопасности, бухгалтер, экономист, инженер-энергетик, юрисконсульт
	6 154

	5 квалификационный уровень

	Заместитель главного бухгалтера
	6 335

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	3 квалификационный уровень

	Заведующий (директор, начальник) филиала, другого обособленного структурного подразделения
	9 074

Должностные оклады заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 10-20% ниже должностных окладов соответствующих руководителей»
         д) пункт 6.1. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:
          « 6.1. Оклады рабочих устанавливаются в соответствии с единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:

	Разряд работ в соответствии
с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих
	Оклад,
руб.

	1 разряд
	3 290

	2 разряд
	3 403

	3 разряд
	3 573

	4 разряд
	5 047

	5 разряд
	5 149

	6 разряд
	5 252

	7 разряд
	5 359

	8 разряд
	5 467

        е) пункт 7.1. раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:
          «  7.1. Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливаются в зависимости от группы по оплате труда руководителей в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII

	Директор детско-юношеской спортивной школы (ДЮСШ)
	9 901
	9 607
	9 312
	9 028

                                                                                                                            ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2011.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.А. Живописцеву.

Глава администрации района                                               И.И. Угнивенко